H7220 DTU
使用说明书
H7220 DTU使用说明书
文档版本 V1.0 iii
前言
概述
H7220 DTU是宏电公司无线通信系统系列产品之一。该设备提供标准的 RS-232/RS-485 接口及双
串口，可为用户提供各种速率的高质量、透明数据传输的无线数据网。

文档版本 V1.0 1-1-5
图 1-7
1.3 设备的配件以及型号说明
配件说明
H7220 2G DTU包含如表 1-1所示配件。
配件名称 数量 备注
根据不同需求，配件有
H7220 2G DTU 1台 据用户订货情况包装
2G天线 1根 根据网络配对应的天线
合格证和保修卡 1份 无
+12V电源适配器 1个 可选配件
表 1-1
H7220 2G DTU设备及配件采用防静电袋包装，以防静电导致设备及配件造成不同程度损伤。
使用设备指定的电源适配器（推荐 12VDC 1.5A电源适配器）
将设备水平或垂直固定，防止设备松动滑落损坏
设备放置应该远离火源、高温、阳光直射
请勿将设备放置在潮湿的地方，避免设备沾到各种液体
型号说明
H7220系列 DTU使用说明书 1 产品介绍
文档版本 V1.0 1-1-6
H7220 2G DTU是基于 2G无线通信技术研发的无线路由传输产品，采用全工业级设计、电磁兼
容性设计、模块化设计，适用于不同行业应用需求和运营商的网络环境。
接口说明
详见各型号产品的技术规格书。
1.4 设备外观
序号 名称 描述
❶ 插拔式接线端子 可插拔式接线端子连接用户数据和供电电源。间距：3.5mm、
12Pin。
用户数据和电源线缆建议使用：14～24AWG。
H7220 2G DTU 提供 RS-232/RS-485 两种用户接口，详细接口信
号定义请参见《H7220 DTU 技术规格书》。
❷ 状态指示灯 用于显示系统运行及网络、数据状态。
 STATE：亮表示设备供电正常。
DATA：常亮表示设备重启或本地升级；闪亮表示
有数据收发。
 NET：闪亮表示网络正常。
更多信息请参见《H7220 DTU 技术规格书》。
❸ SIM卡安装位 根据支持的网络类型选择对应的 SIM 卡，拔出卡槽，然后插入
SIM卡即可
❹ 天线接口 射频同轴连接器，包含在模块上。
H7220系列 DTU使用说明书 2 安装 DTU
文档版本 V1.0 1-2-1
2 安装 DTU
设备到达现场后，需要开箱并检验配件是否齐全。正常情况下，整套设备应包含的配件如表 1-1
所示。开箱后保管好包装材料，以备二次转运过程中需要使用。
下图按下图方式进行设备接线。
安装及验证示意图如下图：
H7220系列 DTU使用说明书 3 应用指导
文档版本 V1.0 1 -3-1
3 应用指导
3.1 概述
H7220 2G DTU应用广泛，以下是 H7220 2G DTU在实际应用过程中典型的功能模型：
 最佳传输方式
 透明 TCP传输方式
 透明 UDP传输方式
 协议 TCP（TCP+DDP）传输方式
 协议 UDP（UDP+DDP）传输方式
 短信（SMS）传输方式
 短信远程参数管理
 唤醒传输方式
 多中心传输方式
 DEMO远程参数管理
 远程升级软件
 本地升级软件
3.2 最佳传输方式
最佳传输方式的参数，除如表 3-1所示参数外，其它参数的配置方法同其它传输方式（如 TCP传
输方式、UDP传输方式、协议 TCP(TCP+DDP)、协议 UDP(UDP+DDP)一致。
其它参数的配置参见下文中相关传输方式中的参数配置方法。
配置检验的操作方法请参见“3.6 UDP+DDP传输方式（单中心）”的配置检验方法。
参数名称 参数取值 备注
DSC 的通讯方
式
UDP+DDP 在提高通讯效率的前提下保证通道的可